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CATALOGUE
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VENDREDI 14 FÉVRIER 1936
à 3 heures de l'après-midi

— AEROSTAT ION. F. Peyrey. Les oiseaux artificiels. Paris, 1909, in-8.

2. — IDEM. A. Sircos et Th. Pallier. Histoire des ballons et des ascensions célèbres.
Dessins de A. Tissandier. Paris, 1876, in-4, d. ch.

3. — ANDOLLENT (A.). Carthage romaine, 146 avant Jésus-Christ — 698 après.
Paris, 1901, fort in-8.

4. — BESSAS DE LA MEGIE (O. de). Légendaire de la noblesse de Francs. P., 1865,
m-8, d. oh.

5. — BIBLE (La). Traduction par Le Maistre de Sacy. Ancien testament orné de
figures gravées sur acier. Paris, 1837, 3 vol. in-4, d. bas.

6. — BOITARD. Leçons de procédure civile. 1858, 2 vol. — E. Waelbroeck.
La loi sur les sociétés. 1874. — Ch. Rousselle. La loi sur les faillites.
1868. — Namur, Cours de droit commercial. 1866, ens. 5 vol. d. rel.

7. — BOOM IN HET VERLEDEN. Aanteekeningen uit de geschiedenis van Boom
door E. Steenackers. Lier, 1907, in-8, d. porc.

8. — BOUILLON. Histoire de la viïle et du duché de Bouillon par M. J. F. Ozeray.
Brux., 18G4, in-8, d. ch., tranch-, dor.
Bel ex. sur papier vergé.

9. — BRESIL. La vie miraculeuse du P. Joseph Anchieta, de la Compagnie de Jésus,
escrite en portugais par le P. Pierre Roderiges. A. Dovay, Wyon, 1619,
pet. in-12, velin souple.
Gontient la relation de son long séjour.au Brésil. Bel ex. de ce livre très
rare.

10 .— BRUXELLES. Het belegh van Brussel k'noddighen droef voorgestelt met de
.meeste particulière feiten voorgevallen aen den schryver ten tyde van
het seîve. 1746, in-4, velin.
Curieuse relation manuscrite en vers du siège de Bruxelles en 1740.

11. — BUS de WARNAFFE (Vicomte du) et C. Beyaert. Le congrès national.
Biographies des membres du congrès national et du gouvernement
provisoire. 1830-1831. Brux. 1930, in-4. Avec 120 portraits.

12. -—• CANNAERT (J. B.). Olim, procès des sorcières en Belgique. Gand, 1947, in-8.



13. — CAMBRAI. Ile série. Tome II. 18 janvier 1885. Inter amicos raconté par
A. Durieux. Cambrai, société d'émulation, 1885, in-8 d. bas.

14. — CARTES à jouer (Les) et la cartomancie par P. Eorteau d'Ambly. P., 1854,
in-12, d. rel.
Avec 40 reproductions d'anciennes cartes à jouer.

15. — CHASSE. Album cynégétique ou recueil de quelques récits de chasses. P
1860, in-4, cart. or.
Avec 8 planches coloriées.

16. — IDEM. A. Pilette. A. travers l'Afrique équatoriale. Brux., 1914, cart. or.
mors déchiré.

17. — IDEM. Chasses en Abyssinie par H. Decaux. P., in-8, d. ch., coins.

18. — IDEM. Code de la chasse ou commentaire de la loi nouvelle sur la chasse
comparée avec la loi du 30 avril 1790 et la loi française' de 1844.
Liège, 1846, in-8, d. rel.

19. — IDEM. La chasse au Lion et les autres chasses de l'Algérie par J. Gérard.
Paris, 1854, in-8, broché, couv. Rousseurs.

20. — IDEM. Le chien, sen histoire, ses exploits, ses aventures, par A. Barbou.
Paris, 1883, in-8, d. ch.

21. — IDEM. Le livre de toutes les chasses. Dict. encyclopédique du chasseur, par
E. Parent. P., 1865, in-8, d. ch.

22. — IDEM. Les chiens de chasse par H. de la Blanchère. Paris, 1875, in-8.

23 — IDEM. Les races de chiens par le Comte H. de Bylandt. Brux., 2 vol. pet. in-8.

24. — IDEM. Notes sur les forêts, la chasse et la pêche en Belgique. 1897, in-8.
Ce volume contient la plus grande partie de l'ouvrage de Quinet. Les
oiseaux du Bas-Escaut.

25. — IDEM. Psyché. N° spécial sur la chasse. — Wantelée. Méditations d'un
chasseur. 1845. — J. Levître. La loutre. 1929. — M. Anty. Le savoir
vivre à la chasse. 1911. — A. Rene et Liersel. Nouveau traité de la
chasse. — F. Gérard. La chasse. Les chiens. 1887. — De !a Rue et
autres. Les chiens d'arrêt français et anglais. 1886, d. rel.

26. — IDEM. Verbrugghe (L. et G.). Promenades et chasses dans l'Amérique du
Nord. P. 1879, in-12, d. ch. coins, dos orné, bel ex.

27. — CHASSIRON (Ch. de). Notes sur le Japon, la Chine et l'Inde. Paris, 1861,
in-8, d. ch.
Gravures en couleurs. Rare.

28. — CHASTEL de la Howardries-Neuvireuil. Notices généalogiques Tournaisiennes
dressées sur titres. Tournai, 1881, 3 vol. gr. in-8. Recherché.

29. — CHODERLOS DE LACLOS. Die gefâkrlichen Liebschaften. Berlin, 4 vol.
in-8, d. rel.



30. — CLEMENT (Nicolas). Les roys et dves Daustrasie depuis Theodovic, premier
fils laisné de Clovis, jusqu'à Henry de Lorraine II ... Traduict en françois
par Fr. Guibaudet Dyonnois. A Espinal, par Pierre Houion, 1617, pet.
in-4, velin.
Bel ex. de ce livre rare orné de nombreux portraits sur bois.

31. — COSSON (A.). Armoriai des cardinaux, archevêques et évêques français.
P., 1917, fort in-8.

32. — COWARD (IM.). Cavalcade. London, Heineman», 1932, in-8, cart. original,
ire éd.

33. — CROMWEL. Tragédie. Londres, 1764. — Didon, Tragédie. — Catilina.
Tragédie par de Crebillon. Paris, Prault, 1749. — Scevole. Tragédie.
Paris, Chr. David, 1718. Ens. en 1 vol. pet. in-8, veau, dos orné, triple
filets sur les plats.

34. — DAVIDSON (D.) et H. Aidersmith. The great pyramid its divin message.
Historical documents, archéologioal évidences. I. Pyramid records. Lon¬
don, 1924, in-4. rei.

35. DE BLOCH (J.). La guerre. Traduction de l'ouvrage russe « La guerre
future aux points de vue technique, économique et politique. Paris,
Guillaumin, 1898, 6 vol. in-4.

36. — DE BUSSCHER (E.). Recherches sur les peintres et sculpteurs à Gand au
XVIe siècle. Gand, 1866, in-8.

37. _ De FOE (D..). Robinson Crusoe's leben und abenteuer, mit mehreren hundert
Holzschriitlen. Stuttgart, 1836, 2 vol. in-8, cart.

38. — DEGUISE (V.). Histoire de l'école militaire de Belgique. Brux., 1895, in-4,
d. perc.

39. — DE LA MONTAGNE (V. A.). Vlaamsche Pseudoniemen. Bibliographische
opzoekingen. Roeséïaare, 1884, in-8, d. ch. coins, n. rogné, couv.
Zeldzaam. Gedrukt op 150 genumrherde cxémplaaron.

40. — DEMOL'DER (E.). Le jardinier de ia Pompadour. P., 1904, in-12.
Ed. or.

41. — DESSINS anciens. 3 dessins 17e siècle, plume et lavis vues panoramiques
d'Anseremme — Momat — Bouvignies.

42. — IDEM. Diamantini. Dessin à la plume, et 4 autres, ens. 5 pièces.

43. — IDEM. Dominicino. Etude d'enfants, dessin sanguine, et 3 autres, ens. 4 pièces.

44.. — IDEM. Ecole anversoise. Somer dessin à la plume, 1079.

45. — IDEM. Ecole anversose. La visite de l'ange Gabriel. Plume et lavis, et 3
aures ens. 4 pièces.

46. — IDEM. Ecole anversoise (Queiiin?) Important dessin crayon noir.

47. — IDEM. Ecole d'Ingres. Dessin à la plume.



48. — IDEM. Ecole italienne. Dessin sanguine.

49. -— IDEM. Ecole de Poussin. Sujet mytologique plume et sanguine.

50. — IDEM. Ecole de Rubens. Moise. Dessin à la plume.

51. — IDEM. Legrain. La dernière heure de Messaline. Dessin à l'encre.

52. — IDEM. Luca Cambiaso, plume et lavis.

53. — IDEM, Maerten De Vos. Adoration dos bergers. Dessin à la plume rehaussé
de blanc . . ....

54. — IDEM. Mallet, sujet mytologique. Dessin au lavis, et 2 autres ens. 3 pièces.

55. — IDEM. Rubens? Saint Jerôme. Dessin crayon rouge.

56. — IDEM. Smout (D.) 2 dessins à la plume.

57. — IDEM. M. Terwesten. La fuite en Egypte et sujet mytologique. 2 dessins
sanguine.

58. — IDEM. Tiepolo. Dessin pour un frontispice. Lavis.

59. — DE SMET (R. Père P. J.) Missionnaire aux Etats-Unis 1855-1861. Lettres
choisis. Brux., 1876, in-8, cart.

60. — DEVILLERS (L.) Inventaire analytique des archives des commanderies bel¬
ges de l'ordre de saint Jean de Jérusalem ou de Malte. Mons, 1876, in-4.

61. — DIXMUDE. Geschiedenis van Dixmude naar de beste oorkonden door R.
Pieters. Dixmude, 1885, gr. in-8, d. mar. coins, dos orné au petit fer,
tête dor. n. r. couv.

Zeer schoon exemplaar. Zcldzaam.

62. — ECHECS. La stratégie. Journal d'échecs. P., 1872 à 1880 et 1891 U 1896
inclus. 15 vol. in-8, cart..

63. — IDEM. Hirschbach (H.). Beitrage zur théorie und praxis des schachspiels.
Leipzig, in-8, d. ch.

64. — IDEM. Bardeleben (C. V.) und J. Mieses. Lehrbuch des schachspiels. Leip¬
zig, 1894, in-8, d. ch.

65. — IDEM. Tarrasch (S.). Dreihundert schachpartieen. Leipzig, 1895, in-8, d. ch.

66. — ELSKAMP (Max.). Salutations dont d'angeliques. Brux., 1903, in-4.
Ed. originale tiré en tout à 203 ex. N° 176 sur Hollande.

67. — ERASMUS (D.). Golloquia familiaria dat is gemeensame samenspraken, etc.
Utrecht, 1664, pet. in-8, velin. Zeldzaam.

68. — FIERENS-GEVAERT. Les primitifs flamands. Brux., 1909, 2 vol. en 12 fasc.
in-4.

Très bon ouvrage, recherché.



69. — FOCH (Maréchal). Des principes de la guerre. P., 1911. — De la conduite
de la guerre. 1915, 2 vol. in-8.

70. — FOLKLORE. Dictionnaire critique des reliques et des images miraculeuses
par Collin de Plancy. Paris, 1821, 3 vol. in-8, d. ch. Rare.

71. — FOLKLORE. Histoire des deux croix miraculeuses d'Assche par l'abbé Mer-
tens. Brux., 1862.

72. — IDEM. Paternotte (R.). Histoire de N. D. de Cambron et de son culte, Brux.,
1913, in-8.

73. — FRANCE (Anatole). Les contes de Jacques Tournebroche. Illustrations de
Léon Lebègue. Paris, 1909, in-12, broché, couvertures. Ed. or. Rare.

74. — GALERIE de la presse, de la littérature et des beaux-arts. Dir. Ch. Philippon,
Réd. en chef. L. Huart. Paris, 1839-1941, 3 vol. in-4, d. rel. romantique,
tranch. dor.

75. — GAND. Rech. historiques sur le château et la seigneurie de Heusden. Vicomte
de Gand, par A. Havenith. Anvers, 1900, in-8.

76. — GELIS (le Dr). Précis de biographie belge. La Ferté-sous-Jouarre, 1853,
in-8, d. rel. Rare.

77.-— QENARD (P.). P. P. Rubens. Aanteekeningen over den grooten meester en
zijne bloedverwanten. Antw., 1877. 3 parties.

78. — GHEUDE (Ch.). L'Espagne avec illustrations de F. Baes. Brux. in-4.

79. — GODINHO DE EREDIA. Malaca, l'Inde méridionale et le Cathay. Manuscrit
original autographe reproduit en fac-similé et traduit par L. Janssen.
Brux., 1882, in-4.
Tiré seulement, à 120 ex. Ex. N° 1. Nombreuses reproductions. On y
joint. Ruelens. La découverte de l'Australie, broch. 1872.

80. — GQDON (J.). Flore du Cambrésis. Distribution géographique des espèces.
Cambrai, 1889, in-8, d. bas.

81. — GOETHALS (V.). Table alphabétique de tous les noms contenus dans le
dict. généalogique et héraldique des familles nobles de Belgique. Brux.,
1883, in-4.

82. — GRAMMAIRE flamende et françoise pour facilement et promptement appren¬
dre la langue flamende et françoise par J. L. D'Arsy, Iloucn, 1664, pet.
in-8, velin.
Relié avec « Propos familiers de Maître Clavde de Hollyband très profita¬
bles pour apprendre la langue françoise «. 2 petits volumes très rares
et curieux.

83. — GRAVURES. Les quatre saisons. Suite de
H. Hondius d'après J. Bassan. 1601.

4 pièces gravés sur cuivre par

84. — IDEiïî. Le Christ et les apôtres. Suite de
Nicolaes Ryckemans.

14 pièces gravés sur cuivre par

85. —- FDEM. Gravues anciennes gravés sur cuivre par P. Goos et autres. 10 pièces.



86. — IDEM. Gravures anciennes sur cuivre gravés par Ph. Schabalie, De Vos, et
autres. 7 pièces.

87. —- IDEM. Gravures anciennes gravés sur cuivre par A. Collaert et autres. 21
pièces.

88. — IDEM. Suite de 4 pièces gravés par J. Van Velde.

89. — IDEM. Suite de 12 gravures sur cuivre de Gerardi de Jode d'après M. De Vos.

90. — IDEM. Suite de 6 pièces gravés par Visscher et Th. Galle d'après J. Stradan.

91. — IDEM. Suite de 8 gravures sur cuivre. H. G. invent. Vischer Excude.

92. — IDEM. Suite de 62 pièces sujets tirés de l'ancien testament gravés par P. Van
der Borcht, 1582.

93. — HSUTCŒUR (l'Abbé E.). Histoire de l'Abbaye de Fîmes. P., 1874, in-8
d. perc.

94. — HELLO (Ernest.) L'Homme. Paris, Palmé, 1872, in-8. Ed. or. broché,
couvertures.

95. — HERBOF.'iEZ A. D'). Histoire des châtelains de Tournai de la Maison de
Morlagne. Tournai, 1895, 2 vol. in-8.

96. — HOLLAR (W.). Diversae Avium species per Fra Barlow. Ex. Suite titres et
EO gravures. W. Hollar, Barlow, P. Tempest etc., en 1 vol. in-4 oblong,
d. v.

97. - HCZIER (Cte d'). Les chevaliers bretons de Saint-Michel. Nantes, 1884, in-8,
d. ch. papier vergé.
Rare. Tiré à petit nombre.

98. — INDICATEUR nobiliaire de Belgique, de France, Hollande, etc. Brux., 18G9,
in-8.

99.. — IMAGES religieuses. Petit album reliure velin avec SS images religieuses
gravés par H. Wierix et Messager.
Beaux tirages. Une image anciennement enluminé.

100. — JUDAICA. — Sahola (Isaac). Mascial Hakkadmoni (ou Paraboles des temps
antiques), éditées par fiffleyer, fils de Jacob, homme Frenz (français).
S. 1. ni date, petit in-4, demi rel. veau brun, tranches bleuies.
Cet ouvrage, en caractères hébraïques, sorte de dialogue figuré entre
deux hommes ou deux animaux tente ii démontrer que la parabole sacrée
a précédé les fables grecques et égyptiennes et c'est de la parabole
sacrée quç l'auteur s'inspire en un hébreu très pur, modèle même, sur
le style de Jacob, avec une érudition talmudique assez étendue. (M.
Ouverleaux).
Ce rarissime opuscule, dont on 110 connaît que quelques exemplaires, est
incomplet de 4 ff. sur 04. Il est illustré d'une vignette au titre (chan¬
delier à 7 branches) et de 75 gravures sur bois, sur 80.
Un exemplaire pareil à celui-ci a été exposé à Londres, en 1887, à l'Ex¬
position historique anglo-juive au British Muséum.

101. — IDEM. Contes juifs par Sache? Masoch. Illustré de 28 héliogravures hors
texte et 100 dessins dans le texte de E. Levv, Vogel, Worms et autres.
Paris, 1888, in-4, d. mar. h coins, tête dorée, couv.



102. — IDEM. Das neue Tage-Buch. Herausgeber Leopold Schwarzschild. Paris, 1933
au n° 22 de 1934 inclus. Un vol. d. t. le reste en Iivr.
Manque N" 1 de la 2ième année.

103. — IDEM. Cérémonies et coutumes qui s'observent aujourdhuy parmy les juifs par
L. de Modine, Rabin de Venise. A la Haye, 1682, in-16, vélin.

104. — IDEM. De Zeeden der Israeliten door Heer Fleuri. Amsterdam, 1707, in-8,
vélin. Gravures.

105. — IDEM. Fiavii Josephi, hoogberoemde Joodische Historien ende boecken Noch
Egesipus vande ellendighe verstooringhe der stadt lerusalem. Amstelre-
dam, 1636, in-folio, veau.
Edition rare ornée de curieuses gravures sur bois.

106. — IDEM. Qebetbuch fur Israelitische Gemeinden. — Gebetbuch fur Neujahr. —
Rituel de prières pour Yom Kippour, etc. ens. 5 volumes.

107. — IDEM. Graetz. Voikstumliche geschichte der Juden. Berlin, 1923, 3 vol. in-8.
Rel. z

108. — IDEM. Jérusalem explored Seing a description of the ancient and modem
City, bv E. Pierotti. London, 1864, 2 vol. in-folio, d. rel.
Avec des nombreuses planches. Bon ouvrage recherché.

109. — IDEM. Judisches ceremoniel oder beschreibung dererjenigen Gebrauche
welche die Juden so wo! inn- als ausser dem Tempe!, etc. Nurnberg,
1724, in-4, d. veau.
Avec 28 gravures sur cuivre. Curieux.

1 10. — IDEM. La question juive vue par 21 éminentes personnalités, P., in-8.

111. — IDEM. Léon Cahun. La vie juive. Préface de Zadok-Kahn (Grand Rabbin de
Paris), Paris, 1886, in-4, cart.

112. — IDEM. Livres (5) en hébreux, d. bas.

113. — IDEM. Petit volume en hébreux. Cart.

114. — IDEM. Toussene (A.). Les juifs rois de l'époque. Histoire de la féodalité fi¬
nancière. P. 1888, 2 vol. in-12. Rare.

115. — 1BEBI. Volume ancien en hébreux. In-4, couv. muettes.

116. — IDEM. Volume en hébreux avec des nombreuses figures sur bois, in-8.

117. — IDEM. Volume en hébreux avec des gravures sur cuivre et une carte. In-4,
veau. Curieux.

118. — IDEM. Voiume ancien en hébreux. In-4, d. bas.

119. — IDE®. Volume en hébreux. In-8, plein veau, or. à froid.

120. — IDEM. Volume in-12 en hébreux.



121. — KORTRIJK. Geschiedenis der stad Kortrijk door F. De Potter. Cent, 1873,
4 tomes en 2 vol. in-8, d. ch. Met platen.
Schoon ex. van dit gezocht werk.

122. — LACOUR (P.). Fragmens. Essai sur les hiéroglyphes égyptiens. Bordeaux,
Brossier, 1821, in-8, d. perc. Nombr. planches.

Rare. Tiré seulement à 300 exemplaires.

123. — LEFEBVRE (L'abbé F. A.). Saint Eruno et l'ordre des Chartreux. P., 1883,
2 vol. in-8, d. ch. coins, tranch. tlor.

124. — LEMONNiER (C.). Bij onze zuid-brabantsche boereri. Vrij vertaald door W.
D. Leen. Brussel, 1880, in-12, d. ch.

125. — LIEGE. La principauté de Liège et les Pays-Bas au XVIe siècle. Correspon¬
dances et ducuments politiques... par E. de Marneffe. Liège, 1887-89.
Vol. 1 à 3 inclus, in-8.
Publié par la Société des Bibliophiles Liégeois.

126. — LIER. Geschiedenis der stad Lier door A. Bergmann, met platen van J. B.
De Weert. Antw., 1873, in-8.

127. — LAMZAE DE LABORIE (L. de). La domination française en Belgique. Paris,
Pon, 1895, 2 vol. gr. in-8, d>. mar. tètes dor. n. r.
Bel ex.

128. — LONDRES. A Lausanne, 1774, 4 vol. pet. in-8, d. v.

129. — LUTHER. Das Bapstum mit seinen gliedern gemalet und beschrieben. Wittc-
berg, 1557, pet. in-12, velin.
Curieux. Avec 69 gravures sur bois. Rare.

130. —■ MAETERLINCK (L.). Le genre satirique fantasque et licencieux dans la
sculpture flamande et wallonne. P., 1910, in-8.

131. — MALINES. Inventaire des archives de la ville de Malines, publié par Van
Doren. 1859-1876, 6 vol. in-8.

132. — MAREE (F. Vaentin). Recolet de la province de Flandre. Traicté des confor-
mitez dv disciple avec son maistre. C'est à dire cle S. François avec
Jésus Christ en tous les mystères de sa naissance, vie, passion. Imprimé
à Liège, l'An 1658. 3 vol. in-4, veau est.
Ouvrage curieux, dont Debure dit: « Nous observons que les exemplaires
de ce livre singulier sont fort rares; la description que nous venons de
donner a été prise sur le seul ex. trouvé à Paris. » Debure ne décrit que
les 2 premiers vol., donc cet ex. était incomplet du 3me.

133. — MAZAS (A.). Histoire de 'ordre royal et militaire de saint Louis depuis son
institution en 1693 jusqu'en 1830. P., 1860, 3 vol. d. ch.

131. — MEDECINE. Livre jubilaire publié en l'honneur du prof. J. Verhoogen. Brux.
1929, in-4.

135. — IDEM. Foveau de courmelles. Traité de Radiographie médicale et scientifique.
P., 1897, in-8.



136. — MEDECINE ANCIENNE. Lebert (H.). Traité d'arcatomie pathologique générale
et spéciale ou description et iconographie pathologique des altérations
morbides tant liquides que solides observées dans le corps humain.
Paris, Baillière, 1857, 2 vol. de texte et 2 vol. atlas de 200 planches
gravées et coloriées. En 3 forts vol. in-l'olio, d. mar. à coins. Bel ouvrage.

137. — IDEM. Korte en bondige verhandeling van de voort-teeling en 't kinderbaren.
l'Amsterdam, 1688, pet. in-8, velin. Grav.

138. -— IDEM. La pharmacopée de Bauderon et F. Verny. Lyon, 1663, in-4, veau. Rare.

139. — IDEM. Guybert (P.). Le médecin charitable — L'apothiquafre charitable
enseignant à faire en la maison des médicaments composez avec grande
facilité, peu de frais et peu de temps. Lyon, Borde, 1653, in-8, vélin.
Rare.

140. — IDEM. Fteneaulme de Lagaranne (L.). Discours pour l'ouverture de l'école
de chirurgie, avec une thèse paraphrasée sous ce titre, essay d'un traité
des hernies nommées descentes. Paris, 1726. — Papin. La manière
d'amoiir les os et de faire cuire toutes sortes de viandes. Amst., 1688,
ens. en 1 vol. pet. in-8, vélin.

141. — MONUMENTS de la géographie des bibliothèques de Belgique. Carte de
l'Europe 1480-1485. 4 cartes en 8 feuilles avec texte explicatif par
Ch. Ruelens. Brux. Institut national de géographie, s. date, in-folio.

142. — IDEM. A Goovaerts. Histoire et bibiographie de la typographie musicale dans
les Pays-Bas. Anvers, 1880, in-8, d. pero. tête dor. n. r. couv.

143. — IDEM. Beethoven Jahrbuch herausgegeben von Th. von Frinmel. Munchen,
1909, 2 vol. cart. or.

144. — IDEM. Beethoven's Streichquartette von Th. Helm. Leipzig, 1885. — Neue
Beethovenbriefe. Berlin, 1902, 2 vol. rel.

14 5. — IDEM. Briefe Beethovens herausg. von Dr L. Nohl. Stuttgart,' 1865. — Neue
Briefe. 1867, 2 vol. in-8, rel.

146. —• IDEM. Chants populaires des Flamands de France, recueillis et publiés avec
les mélodies originales, une traduction française et des notes par E. de
Coussemaker. Gand, 1856, gr. in-8, d. ch., plats perc. trancl). dor.
Orné de nombreuses lithographies. Bel ex. ayant appartenu à E. Tinel.

147. — IDEM. Chants historiques de la Flandre 400-76BO recueillis par L. De Baecker.
Lille, 1855, in-8, perc.

148. — IDEM. Chants populaires flamands avec les airs notés et poésies populaires
diverses recueillis à Bruges par A. Lootens et E. Feys. Bruges, 1879,
gr. in-8, d. mar. coins, dos orné et mosaïqué, tête dor. n. r. couv.
Bel ex.

149. —• IDEM. Const-thoonende Ivweel By de loflycke stadt Haeriem, ten versoeke
van wou moet blycken int licht gebracht... In twaalf spelen van Sinne,
soo veel intreden Refereynen ende liedekens... Tôt Zwol, Heyns, 1607,
in-4, veau.
Avec de nombreuses planches dépliantes, costumes, etc. Rare et curieuse.

150. — IDEM. Dit is een suyverlyck Boecxken inhoudende cude nederlandsche
geestelycke Liederen met kavierbegeleiding door FI. van Duyse. Gent,
1899, in-8, cart. Zelden.



151. — IDEM, Fétis (F. J.). Biographie universelle des musiciens et bibliographie
générale de la musique. Paris, 1877-1881, 8 vol. et 2 vol. de suppl. ens.
10 vol. gr. in-8, d. chagrin rouge. Bel exemplaire. Rare.

152. — IDEM. Het lied in de middeleeuwen door Q. Kalff. Leiden, 1881, in-8, d.ch.n.r.

153. — IDEM. Johann Sébastian Bach von Ph. Spitta. Leipzig, 1873, 2 vol. in-8, d. bas.

154. — IDEM. Joseph Haydn von C. F. Pohl. Leipzig, 1878, 2 vol. in-8, d. rel.

150. — IDEM. J. van Lodensteyns Uytspanningen behelsende eenige stichtelyke
liederen en andere gedichtn verdeeld in vicr deelen met een aa'iïhangsel.
Amster., Visscher, 1727, in-8, vélin.
Bel ex. musique notée.

157 — IDEM. Juzno Slovjenske narodne papierke. (Chansons nationales des Slaves
du Sud). Zagrebu, 1883, 4 vol. in-4, d. ch.
Bel ex. de cet ouvrage rare.

158. — IDEM. Oude nederlandsche liederen; melodieën uit de sonterliedekens uit-
gegeven met inleiding, aanteekeningen en klavierbegeleiding door FI. Van
Duyse. Gent, in-8, d. ch.
Samen gebonden met: Wcrken van zuster Haôewyok. II Proza. Uitgaven
van de Vlaamsche bibliophilen.

159. — IDEM. Oude vlaemsche liederen ten deele met de melodien uitgegeven door
J. F. Willems. Gent, 1848, gr. in-8. Papier Tort.

160. — IDEM. Roland de Lassus, sa vie et ses œuvres, par J. Declève. Illustr. d»
!.. Qreuse. Môns, 1894, in-8.

161. — IDEM. R. Wagner, Beethoven. Trad. de H. Lasvignes. P., Revue blanche,
1902, in-12. Premier tirage de la traduction.

162. — IDEM. Zweite Beethoveniana. Nachgelassene aufsâtze von Q. Nottebohm.
Leipzig, 1887, in-8.

163. — NECKCLOTHITANIA; or, Tietania: An essay on starchers and collars. Lon-,
Londort, St.ockdale, 1820, pet. in-8. d. rel.
Frontispice en couleurs et une planche hors texte. Curieux.

164. — NOBLESSE BELGE (La). Annuaire de 1910 par de Troostembergh et A. de
Ridder. 2 vol. in-8.
Une des années les plus rares de la collection.

165. — NUMISMATIQUE. Bulletin de numismatique publié par R. Serrure. P., 1891
origine à 1902 indus et Alvin. Gazette numismatique do 1905 à 1912.
16 vol. in-8, d. perc. Nombr. repr.

166. —■ IDEM. Etudes historiques et critiques sur les médecins numismatistes. P.,
in-8.

167. — IDEM. Gazette numismatique française dirigée par F. Mazerolle. 1897 origine
1914 inclus. 16 vol. in-4, avec des milliers de reproductions.

168. — OOSTENDE, vermaerde, gheweldighe, lanckduyrighe ende bloedighe bele-
gheringe, bestorminghe ende stoute aenvallen door Ph. Fleming, 's Gro-
v.enhagp, 1621, in-4, vélin.
Avec des portraits, plans et gravures. .Bel ex.
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1G9. — PICARD (E.). Le droit pur. Cours d'Encyclopédie du droit. Brux., 1899,
in-8, d. perc.

170. — PI RE [MME (H.). Histoire de Belgique. 7 vol. d. ch.
Bel exemplaire.

171. — IDEM. Mélanges d'histoire offerts à Henri Pirenne par ses anciens élèves et
ses amis. Brux., 1926, 2 vol. in-4.
Ex. numéroté, sur papier de Hollande.

172. — PROVERBES. Selectiora adagia latino-germanei. Novimbergae, 1669, in-16,
peau de truie.

173. — RADERO (M.). Bavaria sancta — Bavaria pia. Monachii, Apud. Ralph Sade-
lervm, 1627-1628, 4 tomes en 1 vol. in-folio, veau fauve, le dos couvert
d'une importante dorure, filets et pièce de milieu sur les plats tranches
dor., dentelle li l'intérieur. Etui.
Ouvrage très rare et recherché pour ses nombreuses planches de Sade-
leer. Magnifique reliure de Glaessens.

174. — RECHERCHES sur Louis de Bruges, seigneur de la Qruthuyse. Paris, De
Bure, 1831, in-8.

175. — ROPS. L'œuvre gravé et lithographié de Félicien Rops par M. Exsteens. P.,
Pellet, 1928, 4 vol. et une farde in-4. Recherché.

176. — IDEM. Félicien Rops et son œuvre. Texte de Gustave Kahn et de R. Klein.
2 vol. in-4, avec des nombreuses belles reproductions. Rare.

177. —- RVYSBROECK (Jan). T'Cieraet der gheestelycker Brvyloft. Tôt Brvssel, By
Jan van Meerbeeclc, 1624, pet. in-12, vélin.
Ecrste uitgave. Zecr zeldzaam en gezocht.

176. — SAINT-GENOIS (d. de). Le faux Baudouin (Flandre et Hainaut), 122B.
Brux., 1840, 2 vol. pet. in-12, plein ch.
Ex. sur papier fort.

179. — IDEM. Bry tafereelen uit de vaderlandsche geschiedenis. Turnhout, in-16,
d. perc.

180. — IDEM. Het Kasteel van Wildenborg of de Spaansohe muitelingen by het
beleg van Oostende. 1604. 's Gravenhage, 1846, 2 vol. in-8, d. ch.

181. — IDEM. Inventaire analytique des Chartes des comtes de Flandre avant l'avè¬
nement des princes de la maison de Bourgogne. Gand, 1843-1846, in-4,
d. v.

182. — IDEM. Anna. Historisch tafereel uit de Vlaemsche Geschiedenis, in-12, d. bas.
Zonder titelblad.

183. — IDEM. Bertrand van Rains. Gent, 1843, 2 vol. pet. in-12, d. ch.

184. — IDEM. Le château de Wildenborg ou les mutinés du siège d'Oostende. Brux.,
1846, 2 tomes en 1 vol. in-8, d. ch.

185. — IDEM. Feuillets détachés. Brux., 1852, in-12, d. ch.



186. — IDEM. Hembyse. Histoire Gantoise de la fin du XVIe siècle. Brux., Algemeine
niederlandische Buchhandlung, 1835, 3 vol. pet. in-12, d. ch.

187. — IDEM. Les voyageurs belges du Xllle au XVIe siècles. Rrux., 1847, in-12,
d. bas.

188. — SEDAN. Faits concernant Sédan et lieux circonvoisins. Manuscrit inll, d. veau.
Curieux manuscrit fini vers 1780 et fait par ordre do M. le comte de
Belle Isle par le R. Père Norbert.

189. — SPA. Histoire et bibliographie par Albin Body. Liège, 1888-1902, 3 vol. in-8,
d. ch. Cach. sur le litre.
Rare.

190. — TIMBRES-POSTE. Lot de timbres belges (Léopold 1) et français sur bouts
d'enveloppes.

191. — TOURNAI ancien et moderne ou description historique et pittoresque de
cette ville, etc., par Bozière. Tournai, 1864, gr. in-8, d. ch. Nombr.
planchas en noir et en couleurs. Rare.

192. — UNIVERSITE DE GAND. Recueil de travaux publiés par la Faculté de
philosophie et lettres. — H. Pirenne. Histoire de la constitution de la
ville de Dinant au moyen-âge. 1889.

193. — IDEM. Bidez (J.). Vie de Porphyre. 1913.

194. — IDEM. Bley (A.). Eigla-studien. 1910.

195. — IDEM. Blommaert (W.). Les châtelains de Flandre. 1915.

196. — IDEM. Cumont (Fr.). Sur l'authenticité de quelques lettres de Julien. 1889.

197. — IDEM. Cumont (Fr.). Notes sur un temple mithriaque d'ostie. 1891.

198. — IDEM. De Decker (J.). Juvenalis declamans. Etude sur la rhétorique décla¬
matoire dans les satires de Juvenal. 1913.

199. ■— IDEM. De Decker (J.). Contribution à l'étude des vies de Paul de Thèbes.1905.

200. — IDEM. De la Vallée Poussin. Bouddhisme. Théorie des douze Causes. 1910.
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SAMEDI 15 FÉVRIER 8 9 3 6
à 3 heures de l'après-midi

201. — IDEM. De Reul (P.). The language of Caxton's Reynard the fox. 1901.

202. — IDEM. De Stoop (E.). Essai sur la diffusion du manichéisme dans l'empire
romain. 1909.

203. — IDEM. Faider (P.). Etudes sur Sénèque. 1921.

204. IDEM. Graindor (P.). Album d'inscriptions attiques d'époque impériale. 1924,
2 vol. dont 1 de planches.

205. IDEM. Graindor (P.). Marbres et textes antiques d'époque impériale. 1922.

206. — IDEM. Hachez (N.). Essai sur le délit de sacrilège en droit français jusqu'à
la fin du XVe siècle. 1910.

207. — IDEM. Logeman (H.). Faustus — Notes. 1898.

208. — IDEM. Logeman (H.). Elckerlyc. — Everyman. De vraag naar de prioriteit
opnieuw onderzocht. 1902

209. — IDEM. Mees (J.). Histoire de la découverte des Iles Açores et de l'origine
de leur dénomination d'îies flamandes. 1901.

210. — IDEM. Obreen (H.. )Floris V. Graaf van Holland en Zeeland. 1907.

211. — IDEM. Pirenne (H.). Essai sur le beau. 1924.

212. — IDEM. Rolland (E.). De l'influence de Sénèque le père et des rheteurs sur
Sénèque le philosophe. 1906.

213. —- IDEM. Smout (H.). Het antwerpsch dialect. 1905.

214. — IDEM. Steyns (D.). Etude sur les méthaphores et les comparaisons dans
les œuvres en prose de Sénèque le phiosophe. 1907.

215. — IDEM. Van Ortroy (F.). L'œuvre cartographique de Gérard et Corneille
de Jode. 1914.

216. — IDEM. Van Puyvelde (!_.). Un hôpital du moyen-âge et une abbaye y
annexée. La biloke de Gand. Etude archéologique. 1925.

217. — IDEM. Willems (L..). L'Elément historique dans le coronement Looïs. Contri¬
bution à l'hist. poétique de Louis le débonnaire. 1896.

218. — IDEM. Willems (L.). Etude sur l'Ysengrinus. 1895.

219. — VALERY (P.îj. Moralités. P., 1932. Ex. sur Alfax.

220. — IDEM. Choses tues. P., 1932. Ex. sur Alfax.
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221. — VAN MANDER (Karel). Het leven der doorluchtige nederlandsche en eenige
Hoogduitsche schilders. Amst., 1764, 2 vol. in-8, d. v.
Met vele op toper gegraveerde portretten. Gezocht.

222. — VAN MIERIS (F.). Histori der nederlandsche vorsten uit de huizen van
Beyere, Borgonge en Oostenryk... met meer dan duizend historipeningen
opgeheldcrd. 's Graavenhaage, 1732, 3 vol. in-folio, veau dos et plats
dorés.

Très bel exemplaire de cet ouvrage intéressant au point de vue histoire
et numismatique.

223. — VAZQUEZ GUEÎPO (V.). Essai sur les systèmes métriques et monétaires
des anciens peuples. P., 1859, 3 vol. in-8, d. ch.

224. — VOLZ (Dr P.). Die biblischen altertUmer. Stuttgart, 1914, in-8, cart. Illustré.

225. — WARICHEZ (J.). L'Abbaye de Lobbes depuis les origines jusqu'en 1200.
Louvain, 1909, in-8, d. perc.

22G. — WESTLAKE (J.). et E. Nys. Etudes sur les principes du droit international.
1895-1901, 2 vol. in-8.

227. — WIESNER (J.). Einleitung in die technische mikroskopie. Wien, 18G7,
in-8, d. ch.

228. — WITKOWSKI (Dr G.). L'art profane à l'église. France —• Etranger. P., 1908,
2 vol. avec des nombr. reproductions.

229. — YPRIANA. Notices, études, notes et documents sur Ypres par A. Vanden-
peereboom. Bruges, 1878-1883, 8 vol. gr. in-8, d. ch. il. r. couv., nombr.
grav.
Bol ex. die cet ouvrage recherché, llare. Tiré seulement à 500 ex.

Socialisme, Sociologie, Economie Politique,
etc.

230. — ALLIER (R.). La séparation au Sénat. 1906. — E. Allard. L'état et l'église
en Belgique. 1872. — Laurent. L'église et l'état. 18 G G, 3 vol. dont 2
in-8, d. perc.

231. — AIHITAI (L. K.). La sociologie selon la législation Juive appliquée à l'époque
moderne. P., 1905, in-8.

•232. — ANSIAUX (M.). Heures de travail et salaires. 189G e t4 autres vol. in-8
dont 3 reliés.

233. — AVENEL (G. d'). Les riches depuis sept cents ans. 1909 et autres, eus. G vol.

234. — IDEM. Paysans et ouvriers depuis sept cents ans. 1913. — E. Villey. La
question des salaires. 1887. — Leroy-Beau lieu. La question ouvrière au
XIXe siècle. 1899, ens. 3 vol.

235. — BALFOUR (J.). The case against socialism. 1908 et 4 autres vol. en cinglais,
ltel.



230. — BARA (Jules). Essai sur les rapports de l'état et des religions au point de
vue constitutionel. Thèse. Tournay, 1859, in-8, d. perc.

237. — BARDGUX (J.) et autres. Le socialisme à l'étranger. 1309. — Maisonabe.
La doctrine socialiste. 1900. — E. Joy. Le sociaisme chrétien. 1892,
ens. 3 vol.

238. — BASTIAT (Fr.). Œuvres complètes. Paris, Guillaumin. 1862, 7 vol. d. perc.

239. — BAUDRILLART (H.). Des rapports de la morale et de l'économie politique.
1880. — E. Vacherot. La démocratie. 1860. — Cl. Jannet. Le socialisme
d'état. 1890, 3 in-8, dont 2 rel.

240. — BEBEL (A.). La femme dans le passé, le présent et l'avenir. P., 1891, in-8,d.t.

2 41. — BENOIST (Ch.). L'organisation du travail. (La crise de l'état moderne.)
Paris, 1905, 2 vol. in-8, d. rel.

2-42. — BERARD (V.). L'affaire marocaine. 1908. — Yves Guyot. Les garanties de
la paix. 1918, 2 vol. — Les causes et les conséquences de la guerre.
1915, cns. 4 vol.

243. — BERTH (E.). Querre des états ou guerre des classes. 1924. — Clouard. Les
disciplines. 1913. — E. Poisson. La république coopérative. 1920, ens.
3 vol.

244. — BERTRAND (L.). Souvenirs d'un meneur socialiste. Brux., 1927, 2 vol.

245. — IDEM. Histoire de la coopération en Belgique. Les hommes —- Les idées —

Les faits. Brux., 1902, 2 vol. gr. in-8, d. perc.

246. — IDEM. Histoire de la démocratie et du socialisme en Belgique depuis 1830.
Brux., 1906, 2 vol. gr. in-8, d. perc.

247. — BLOOK (M.). Petit dictionnaire politique et social. P., 1896, gr. in-8, d. élu

248. — BOILEY (P.). Les trois socialismes. 1896. — E. de Laveleye. Le socialisme
contemporain. 1888. — L. Bertrand. Essai sur le salaire. 1886. — Le
logement de l'ouvrier et du pauvre en Belgique. 1888, en 3 vol. d. perc.

249, — BOURGEOIS (E..) Manuel historique de politique étrangère. 1897, 2 vol.
etc., ens. 8 vol. dont 3 rel.

250. — BOURDEAU (J.). Le socialisme allemand et le nihilisme russe. 1892. —

M. Block. Le socialisme moderne. 1891. — H. Joly. Le socialisme chré¬
tien. 1892. — P. Louis. La crise du socialisme mondial. 1921. ens. 4 vol.

252 — BOUREAU (J.). Le problème de la vie. Essai de sociologie générale. 1901. —
Leroy-Beau lieu. Le collectivisme. 1903. — G. Séailles. Essai sur le
génie dans l'art. 1897, 3 vol. dos cassés.

252. — BRANTS (V.). Les grandes lignes de l'économie politique. Louvain, 1908.
2 vol. in-8, rel. d'éd.

253. — BRAUN (Lily). Memoiren einer socialistin. Munchcn, 2 vol. in-12.



254. — BROUCKART (M.). Etude philologique sur !a langue, le vocabulaire et le
styie du chroniqueur Jean de Haynin. Brux., 1933, in-8.

255. — BUCHER (iK.). Etudes d'histoire et d'économie politique. 1901. — G. Giroud.
Cerapuis. Sd. intégrale. 1900. — Ch. Perrin. L'ordre international. 1888.
— Mansuetus. Le milieu social. 1902, 4 in-8, dos cassés.

256. — BROUEZ (J.). Etudes de science sociale. Brux., 1897, in-8, papier de
Hollande.

257. —- CARNEGIE (A.). Triumphant democracy. et 2 autres vol. en anglais, roi.

258. —• CHALRIER (A.). Les orateurs politiques de la France des or, à nos jours.
P., 1902, 2 vol.

259. —- CHAILLEY — Bert et A. Fontaine. Lois sociales. Recueil des textes de la
législation sociale de la France. P., 1895, in-8, d. perc.

2G0. — CHEVRILLON (A.). Sydney Smith et la renaissance des idées libérales en
Angleterre au XIXe siècle, 1894. — E. Dolléans. Robert Owen. 1907,
ens. 2 vol.

261. —- COLINS. La question sociale. 1902, 2 vol. in-8. — Cyr. Van Qverbergh. La
classe sociale. 1905, in-4, d. ch.

262. — COMBES DE LESTRADE. Eléments de sociologie. 1889. — Claudio Jannet.
Le socialisme d'état et la réforme sociale. 1889, 2 vol. in-8, d. rel.

263. — CORNIL (G.). Du louage des services ou contrat du travail. 1895. — Les
conditions du travail dans les Pays-Bas. 1890. —• Morisseaux. Conseil de
l'Industrie et du travail. 1890, ens. 3 vol. in-8, d. rel.

264. — DE GREEF (Gr.). Le transformisme social. P., Alcan, 1895, in-8, d. perc.

265. —- IDEM. Le budget et l'impôt en Belgique. 1883. — Vves Guyot. L'Impôt sur le
revenu. 1887. — V. Failon. Les plus-values et l'impôt. 1914. — lïienier.
Théorie et application de l'impôt sur le capital, 1874, ens. 4 vol. dont
1 in-8.

266. -— IDEM. Sociologie. La'Structure générale des sociétés. Brux., 1908, 3 vol. in-8.

267. -— IDEM. L'Economie publique et la science des finances. Brux., 1912, 2 vol. in-8.

268. — IDEM. L'évolution des croyances et des doctrines politiques. 1895. — Naudet.
La démocratie et les démocraties chrétiennes. 1900. — P. Renaudel.
L'Internationale à Berne. 1919. — Novicow. L'affranchissement de la
femme. 1903, ens. 4 vol.

269. — IDEM. Les lois sociologiques. 1893. — F. Buisson. La politique radicale.
1908. — Le Play. L'organisation du travail. 1871, ens. 3 vol.

270. — ©E LAVELEYE (E.). Le gouvernement dans la démocratie. P., Alcan, 1891,
2 vol. in-8, d. perc.

271. — DE PAGE (H.). De l'interprétation des lois. Brux., 1925, 2 vol. in-8.
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272. — DE QUEKER (Ch.). Etudes sur les questions ouvrières. 1892. — Salaires et
budgets ouvriers en 1891, ens. 2 vol. d. perc.

273. — DE BOUSIERS (P.). La question ouvrière en Angleterre. 1895. — Barthélémy
Saint Hilaire. L'ïnde anglaise. 1387. — J. Bardoux. Essai d'une psycho¬
logie de l'Angleterre contemporaine. 1907, 3 vol. in-8 dont 2 rel.

274. — DES CILLELILS (A.). Le socialisme municipal à travers les siècies. p., 1905,
in-8, d. ch.

276. — DESTREE (J.). Introduction à la vie socialiste. — E. Vandervelde. Dans la
mêlée. Ch. Andler. Le socialisme impérialiste dans l'Allemagne cont.
G. Deschamps. Le malaise de la démocratie, ens. 4 vol.

277. — DEZAMY (Th.). Le jésuitisme vaincu et anéanti par le socialisme. 1S45. —
Un éclair avant la foudre ou le communisme et ses causes. 1343. —

V. Cousin. Défense de l'université et de la philosophie. 1844, ens. 3 in-8.

278. — DICTIONNAIRE de l'économie politique contenant l'exposition des principes
de la science publié sous la direction de MM. Coquelin et Quillaumin.
P., 1864, 2 forts in-8, d. ch.

279. — DICTIONNAIRE du commerce de l'industrie et de la banque, publié sous la
direction de MM. Yves Guyot et A. Raffalovich. Paris, Guillaumin, 2 vol.
forts in-8, rel. d'éd.

280. —- DOLENS (Noël). Le socialisme fédéral. Saint-Maur, 1904, in-8, d. perc.

281. — DOMERQUE (J.). La révolution économique. P., 1890, in-8, d. perc.

282. — DUCHA1NE (P.). Les associations de producteurs, 1903. — E. Rflahaim. Les
syndicats professionnels. — L. Jouhaux. Le syndicalisme et la C. G. T.
1920.

283. — DUNOYER (Ch.). De la liberté du travail ou simple exposé des conditions
dans lesquelles les forces humaines d'exercent avec le plus de puissance.
Brux., 1846, gr. in-8, cart.

284. — DURKHEIM (E.). De la division du travail social. 1911. — V. Claes. Le
contrat collectif de travail. Sa vie juridique en Allemagne. 1910. —

Max Wirth. Lois du travail au XIXe siècle. 1874, ens. 3 vol. in-8.

285. — ENGELS (Fr.). Der ursprung der familie, des privatseigenthums und des
Staats. Stuttgart, 1892 et 7 vol. en allemand.

286. —IDEM. L'origine de la famille, de la propriété privée et de l'état. 1893 et
autres, ens. 8 vol.

287. — FERRI (H.). La sociologie criminelle. P., 1893, in-8, cl. perc.

288. — FONSEGRIVE (G. L.). Essai sur le libre arbitre. Sa théorie et son histoire.
P., Alcan, 1896, in-8, d. perc.

289 — FOUILLEE (A.). La science sociale contemporaine. 1380. — La propriété
sociale et la démocratie. 1884. — Oppenheimer. L'Etat. 1913, ens. 3 vol.

290. — FOURNIE (Dr E.). Essai de phychologie. La bête et l'homme. P., 1877,
in-8, d. perc.



291. — GAROFALO (R.). La supepstition socialiste. P., Alcan, 1895, in-8, d. porc.

292. — GEORGE (H.). Progrès et pauvreté. 1925. — H. Valleroux. De l'assistance
sociale. 1854. — Ch. Benoist. La crise de l'état moderne. 3 vol. in-8.

293. — IDEM. Protection or free trade. 1903, et 6 autres volumes en anglais.

291. — HAMANDE (L.) et Fr. Eurny. Histoire exposé des opérations et statistique
des caisses d'épargne en Belgique. Louvain, 1902, 3 vol. et autres, fins.
6 vol. in-8.

295. ■— INGEHBLEEK (J.). La justice dans l'impôt. 1918 et autres, ens. 4 vol.

296. — ISAMBEKT (G.). Les idées socialistes en France de 1315 à 1848. Paris, Alcan,
1905, in-8.

297. — JAN'NET (Claudio). Les Etats-Unis contemporains. 1889, 2 vol.

298. — JAhlSON (Paul). Discours parlementaires. Brux., 1905, 2 vol. in-8.

299. — JAURES. Discours parlementaires. I. 1904, et 7 autres vol. et broeh.

300. — KIRKUP (Th.). A history of socialism. 1892, et 4 autres vol. en anglais. Rel.

301. — KROPOTK1NE (P.). La conquête du pain. 1900. — Autour d'une vie.
Mémoires. 1909. 2 vol.

302. — IDEM. La grande révolution. 1909. — A. Sudne. Histoire du communisme.
1850, ens. 2 vol.

303. — LAGARDELLE (H.). Le socialisme ouvrier. 1911. — A. RSenger. L'Etat
socialiste. 1904. — P. Verhaegen. Socialistes anglais. 1898, ens. 3 vol.

304. — LANGEROOK (H.). Essai sur le collectivisme et le gouv. local en Belgique.
1895, et 3 autres vol. rel.

305. — LASALLE (F.). Reden und schriften. Berlin, 1892, 3 vol. in-8, père.

306. — LASKINE (E.). L'Internationale et le pangermanisme. 1816. — J. Van
Praet. Essais sur l'histoire politique des derniers siècles. 18S4. —

P. Berryer. Le monopole de l'alcool. 18SS.

307. — LAUWICK (lï!.). L'Industrie dans la Russie méridionale. 1907. — Milioukov.
Le mouvement intellectuel russe. 1918. — Schkaff. La question agraire
en Russie. Contribution à l'histoire de la propriété foncière. 1922. —

La Russie. Rapport officie! de la délégation des Trade Unions. 1925,
ens. 4 vol.

308. — LE Bûftî (G.). Psychologie du socialisme. 1907. — E. De Laveieye. Le
socialisme contemporain. 1881. — O. Boulanger. Le nouveau sociaiisme.
Ens. 3 vol. in-8.

309. — IBEilïSj Psychologie du socialisme. 1898, in-8, d. perc.

310. — LECLERC (M.). L'éducation des classes moyennes et dirigeantes en Angle¬
terre. 1893. — Les professions et la société en Angleterre. 1894 et A.
Siegfried. La démocratie en Nouvelle-Zélande, 1904.
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311. -—- LEGEIMDRE (M.) et J. Chevalier. Le catholicisme et la société. 1907. —
G. Fonsegrive. Le cath. et la vie de l'esprit. 1906. — E. Barbier. Le
devoir politique des cath. 1910, ens. 3 vol.

312. — LE PLAY (F.). La réforme sociale en France déduite de l'observation
comparée des peuples européens. Tours, 1874, 3 vol.

313. — LEROY-BEAULIEU (P..) L'Etat moderne et ses fonctions. 1891. — Répar¬
tition des richesses, ens. 2 vol. in-8, cl. perc.

314. — IDEM. Le collectivisme. 1893. — L. Deslinières. L'application du système
collectiviste. 1899, ens. 2 vol. in-8, dont 1 d. pore.

315. —■ IDEM. Le collectivisme. 1884. — Hubert Vallerdoux. Les associations
coopératives. 1884. — E. Pelletier. Du mouvement coopératif interna¬
tional. 1889. — Godin. La république du travail. 1889, ens. 4 vol. in-8
dont 2 rel.

316. — IDEM. La révolution et le libéralisme. 1890 et 4 autres vol. rel.

317. — LEVASSEUR (E.). Histoire des classes ouvrières et de l'industrie en France
avant 1789 (de 1789 à 1870 et sous la illme république). Paris, 1900-
1907, 5 forts vol. forts in-8, d. eh. coins.

318. — IDEM. Questions ouvrières et industrielles en France sous la troisième
république. Paris, 1907, fort in-8, d. ch. coins.

319. — LIVINGSTOH (E.). Exposé d'un système de législation criminelle pour l'état
de la Louisiane et pour les Etats-Unis d'Amérique. P., 1872, 2 vol. in-8.

320. —r LLOYD GEORGE. Better times. 1910 et 4 autres volumes en anglais.

321. — IDEM. The peoplc's budget et 5 autres vol. en anglais.

322. — Loriq (A.). Marx e la sua dottrina et ouvrages de Trotzki et Lcnin en italien^

323. — LOUIS (P.). Histoire du socialisme français. 1801. — Cathrein. Le sociaiisme.
1891. — Henry. Le socialisme et l'art de commander dans l'industrie.
1914, ens. 3 vol.

324. — IDEM. L'ouvrier devant l'état. 1904-. — G. Stein. Contrat de Travail. Patrons
et employés. 1908. — E. Vandervelde. Le parti ouvrier belge. 1925. in-8.

325. — lïSACDOHALD (J. Ramsay). Socialism and governement. 1909, 2 vol. —
Ensor. Modem socialism. 1910. — Hobhouse. Democracy and Reaction.
1909, ens. 4 vol.

326. — MALATO (Ch.). De la commune à l'anarchie. 1894, et autres, ens. 6 vol.

327. — RfiALON (B.). Le socialisme intégral. Histoire des théories et tendances
générales. P., 2 vol. gr. in-8, d. perc.

328 — RJARAT. L'ami du peuple. 1869. — E. Haroel. Histoire de Saint-Just. 2 vol. —
Goblet d'Alviella. Emile de Laveleye. Sa vie et son œuvre. 1895, ens. 4 vol.

329. — ffflARX (Karl). Le capital. Paris, Laohatre, in-4, d. rel.



330. — MATER (A.). Le socialisme conservateur ou municipal. 1909. — Winterer.
Le socialisme contemporain. 1894. — Destrée et Vandervelde. Le socia¬
lisme en Belgique. 1898, ens. 3 vbl.

331. —- MAYBON (A.). La politique chinois. 1S08. — L. Reybaud. Etudes sur les
réformateurs ou socialistes modernes. 1864, 2 vol. et autres, ens. 10 vol.

332. — MERL1NO (S.). Pro e contro il socialismo. 1898. — Prezzolini. La teoria
sindacalista. 1909. — Lulviola. Discorrer.do di socialismo e di fiiosofia.
1902, ens. 3 vol.

333. — M1LHAUD (E.). L'imposition de la rente. 1908. — Combat. Les impôts
céduaires. 1918. — Bureau. La crise morae des temps nouveaux. 1908,
ens. 3 vol.

334. — MILLERAND (A.) Politique de réalisations. 1911. — Travail et travailleurs.
1908. — J. Reinach. La politique opportuniste. 1890, ens. 3 vol.

335. — MOLINARI (Q. de). L'évolution politique et la révolution. 1884. — Ch. Pèrin.
L'ordre international. 1888, 2 in-8, rel.

336. — MONTE MARTI NI (G.). Municipalizzazione dei publici servigi. Milano, 1902,
in-8.

337. — MOULART (F. J.). L'Eglise et l'état ou les 2 puissances, leur origine, leurs
relations, leurs droits et leurs limites. Louvain, 1887, in-8, d. bas.

338. — NOUVEAU DICTIONNAIRE d'économie politique, publié sous la direction
de L. Day et J. Chailley. Paris, Alcan, 1900, 2 vol. in-4, d. ch.

339. — NOVICOU (J.). Les gaspillages des sociétés modernes. P., Alcan, 1894,
in-8. d. ch.

340. — IDEM. La critique du Darwinisme social. 1910. — J. Finot. Le préjugé des
races. 1908. — Goblet d'Alviella. L'Idée de Dieu, d'après l'anthropologie
et l'histoire. 1892, ens. 3 vol. in-8.

341. — OSTENREICH. Ungarns aussenpolitik von der Bosnischen krise 1908 bis zum
Kriegsausbruch, 1914. Wien, 1930, 9 vol. gr. in-8, rel. d'éd.

342. — PAUZACCH1 (E.). Conferenze e discorsi. 1899. — P. Lacava. Sulla riforma
délia legge electtorale. 1881 et 4 autres vol. en italien.

343. — PERRENS (F. T.). L'Eglise et l'état en France sous le règne de Henri IV
et la régence de Marie de Médicis. P., 1873, 2 vol. in-8.

344. — PETITE BIBLIOTHEQUE économique. Ricardo — Bentham — Vauban —

Malthus.

345. — PICONC-CHIODO. La conception spiritualiste et la sociologie criminelle, et
autres, ens. 7 vol. in-8.

346. —■ PLEKHANOV (G.). Introduction à l'histoire sociale de la Russie. 1926 et
3 autres vol. sur la Russie, in-8.

347. — PRINS (A.). La démocratie et le régime parlementaire. Brux., 1886. —

Claudio Jannet. Le socialisme d'état et la réforme sociale. 1890. —

V. Basch. L'Individualisme anarchiste. Max Stirner. 1904. ens. 3 vol.
in-8, rel.



348. — PROAL (L.). Le crime et la peine. Paris, Alcan, 1892, in-8, d. perc.

349. — PRDUDHON (P. J.). De la capacité politique des classes ouvrières. 1865. —
Fawcett. Travail et salaires. 1885. — J. Simon. L'ouvrière. 1871. —
F. Laurent. Les sociétés ouvrières de Gand. 1878, ens. 4 vol. dont 2 roi.

350. — IDEM. Système des contradictions économiques. P., 1872, 2 vol.

351. — RAPPOPORT (Dr A.). Dictionary of socialism. London, in-8, oart.

352. — RIVIERE (L.). Jardins d'ouvriers. 1904. — Lepelletier. Les caisses d'épargne.
— Ferrand. L'Habitation ouvrière. — Valleroux. La coopération. —

Combes de Lestrade. La vie internationale. — Bertillon. L'alcoolisme.
— de Scilhac. Les grèves. — Fagnier. Corporations et syndicats, ens.
8 vol.

353. — ROGERS (J. E. Thorold). A history of agriculture and prices in England.
Oxford, 1860, vol. 1 h 6, 1259-1702, 6 vol. in-8, rel. d'éd.

354. — ROUIV3A (G.). Pédagogie sociologique. 1914. — E. Pelletan. Les droits de
1830. Brux., 1883, 3 in-8.
l'homme. — E. Picard. Histoire du suffrage censitaire en Belgique depuis

355. —- RUGGIERO (G. dre). Storia del liberalismo europeo. Bari, 1925, in-8, cart.

356. — RUTTEIM (Le Père). Le travail dans les couvents. 1914. — Ch. Campioni.
L'Etat et l'enfant. 1914. — Spencer. L'Education intellectuelle. 1908,
ens. 3 vol.

357. — SAV (L.) Economie sociale. P., 1891, in-8, d. perc.

358. — SCHLOSS (D.). Les modes de rémunération du travail. Paris, Giard, 1902,
in-8, d. ch.

359. — SEILLIERE (E.). Littérature et morale dans le parti socialiste allemand.
1898. — J. Guérin. La faillite du socialisme. 1902. — E. De Laveleye.
Le socialisme contemporain. 1892, ens. 3 vol.

300. — SHAW (B.). The conmonsense ap municipal trading. 1908, et 3 autres vol.
en anglais.

361. — IDEM. Guide de la femme intelligente en présence du socialisme et du
capitalisme, P., 1929.

362. — SÏDIMEY et B. WEBB. La lutte préventive contre la misère. 1913. — Seebohm
Rowntree. Comment diminuer la misère. 1910. — Réforme de la bien¬
faisance en Belgique. Rapp. C. Van Overbergh. 1900, ens. 3 vol. gr. in-8,
dont 2, d. rel.

363. —• SIQHELE (S.). Il nazionalismo. 1911. — G. Sorel. Degenerazïone capitalista e
degenerazione socialista. 1907. — M. Missiroli. Polemica libérale. 1919,
ens. 3 vol.

364. — SMITH (L.). Les coalitions et les grèves d'après l'histoire et l'économie
politique. 1886. — Cl. Jannet. Le socialisme d'état. 1890. — Driault. Les
problèmes politiques et sociaux à la fin du XIXe siècle. 1900, ens. 3
vol. in-8.

365. — SPENCER (H.). Introduction à la science sociale. 1880. — W. Bagehot. Lois
scientifiques du développement des nations. 1875, 2 in-8, cart. or.



366. — IDEM. The study of sociology. 1880. — Seebohm Rowntree. Land and
labour. 1910, 2 in-8, cart.

368. — THUREAU-DANGIN (P.). Le parti libéral sous la restauration. 18SS. —
Thiers. De la propriété. 1848. — Yves Quyot. La comédie socialiste.
1897, ens. 3 vol. di. rel.

367. — STRAUSS (P.). Assistance sociale. 1901. — G. Barnich. La politique de la
vie chère. 192S. — Paris charitable et prévoyant. 1897. — ens. 3 vol.
in-8, dont 1 d. ch.

'369. — TOBBACK (E.). Manuel pratique des sociétés mutualistes. 1895. — A.
Soenens. La mutualité en Belgique. 1901, un in-8, d. t. et un in-4.

370. — TOWLER (W. Q.). Socialism in local governement. 1909 et 3 autres vol.
en anglais. Rel.

371. — TREVES (Cl.). Polemica socialista. 1921. J. Bonomi. La vie nuove de)
socialismo. 1907, ens. 2 vol.

372. — TROTSKY (L.). 1905 traduction de Paryarine. P., 1923, in-8.

373. TURGOT. Œuvres, avec les notes de Dupont de Nemours... Notice sur la
vie et les ouvrages de Turgot par E. Daire. Paris, Guillaumin, 1844,
2 vol. forts in-8, d. v.

374. VANDERVELDE (E.). Le socialisme agraire. 1908. — Zacher. L'Interna¬
tionale rouge. 1884. — A. Franchi. Le Rationalisme. 1858. — S. Faure.
Mon communisme. 1921, ens 4 vol.

375. IDEM. Trois aspects de la révolution russe. 1918. — H. Andnuon. L'txpan-
sion de l'Allemagne. 1914. — L'Entente Hollando-Belge. 1906, ens. 3 vol.

376. — IDEM. L'Aalternative. 1933, in-8.

377. — VAN OVERBERGH (C.). Les inspecteurs du travail dans les fabriques et les
ateliers. Etudies d'économie sociale. Louvain, 1893, in-8, d. t.

378. — VERECQUE (Ch.). Dictionnaire du socialisme. 1911. — Reinach. Démagogues
et socialistes. 1896. — Y. Guyot. La tyrannie socialiste. 1893. — Mer-
meix. Le socialisme. 1906. Mermeix. Le syndicalisme contre le socialisme.
1907. — E. Guyot. Sophismes socialistes. 1908. ens. 6 vol.

379. — VERMEERSCH (A.). Manuel social. La législation et les œuvres en Belgique.
Louvain, 1904, fort in-8, d. ch.

380. — WAKA (R. de). Die Nationalôkonomie in Frankreich. Stuttgart, 1910, in-8,
rel. d'éd.

381. — WALDECK-ROUSSEAU. Questions sociales. 1900. — Action républicaine et
sociale. 1903. — Politique française et étrangère. 1903, ens. 3 vol.

382. WELLS (H. G.). Socialism and the family. 1908 et 5 autres volumes en
anglais.

383. WILMOTTE (M.). La Begique morale et politique. 1905. — Littrc. Conser¬
vation, révolution et positivisme. 1879. — H. Bargy. La religion dans la
société aux Etats-Unis. 1902, ens. 3 vol.

384. - WINSTON S. CHURCHILL. The people's richts, et G autres vol. en anglais.
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PÉRIODIQUES
383. — ANNALES de la société historique, archéologique et littéraire de la ville

d'Ypres et de l'ancienne West-Flandre. 1861 orig. à 1880 inclus. 9 vol.
in-8. cl. porc, tout paru. Rare.

386. — ANNALES de l'Institut de médecine légale de l'université de Lyon. 1913 or.
à 1923. 4 forts vol. in-8.

3387. — ARIHOR1AL FRANÇAIS (L'). Revue mensuelle. 1889 or. à 1895 inclus.
7 vol. gr. in-8, <1. ch. Tout paru?

388. — ARCHIVES de la société française des collectionneurs d'ex-libris. 1894 origine
à 1928 inclus, avec tables générales de 1894 à 1913. 26 vol. in-4, d. ch.
2 vol. brochés.

380. — ARCHIVES de biologie publiées par Van Beneden et van Bembeke. 1880 orig.
à 1925 (tome 34) inclus. 19 vol. d. rel. le reste en fascicules.

390. — BIOLOGIE médicale. 1903 origine à 1934 inclus. 12 vol. d. perc. le reste
en fascicules.

391. — BERICHTE der deutschen Chemischer Gesellschaft. 1884 à 1895. 37 forts
vol. in-8, d. ch.

392. —- BULLETIN du Cercle archéologique, littéraire et artistique de Matines. 1889
or. à. 1924 (tome 29) inclus.

393. —
- BULLETYN en handelingen der maatschappy van geschied en oudheidkunde

te Gent. 1893 or. à 1929 (37" jaar in)begrepen.

394. —
- DE VLAAMSCHE GIDS. Onder redactie van De Jans, Pol de Mont, Louis

Franck, etc. 1905 or. à 1928 inclus. 4 vol. d. perc. le reste en fasc.

395. — - FOLKLORE Brabançon. Bulletin du service provincial de recherches histori¬
ques et folkloriques. 1921 or. à juin 1935 inclus. Rare.

396. - - HANDBUCH der physiologischen Methodik herausgegeben von R. Tigerstedt.
Leipzig, 1911-1914, 3 tomes reliés en 5 vol. d. ch.

397. - - HANDBUCH der biologischen Arbeitsmethoden herausgegeben von Dr E.
Abderhalden. Paquet do fascicules.

398. - - HERALDICA. Revue d'art héraldique et d'histoire. P., juillet 1911 à la 3"'°
année N° 2 inclus.

399. - — INVENTAIRE des archives de la ville de Bruges, publié sous les auspices
de l'administration communale. Bruges, Gailliard, 1878-1882. 8 vol.
in-4, d. ch.
Ex. précieux contenant de nombreuses ratures et corrections et ajoutes
faites par M. Gaillard en vue d'une réédition.

400. -— JOURNAL de pharmacie et de chimie. Paris, 1865 5. 1925 inclus, 79 vol.
in-8, manque 1870, d. rel. le reste on fascicules.



401. -— LA REVUE psychologique sous la direction de Mlle le Dr I. loteyko.
1908 or. à 1918 inclus. 6 vol. d. perc.

102. — LA VIE Wallonne. Revue mensuelle illustrée. 1920 or. à; sept. 1935 inclus.
Intéressant au point de vue histoire, folklore, philologie, etc.

403. — L'ENSEIGNEMENT mathématique. Revue internationale. 1899 or. il 1913
inclus. 14 vol. gr. in-S, perc.
1912 manque.

.

404. — L'INTERMEDIAIRE des mathématiciens. 1894 or. à 1897 inclus. Les volumes
les plus rares de la série.

405. —- MEMOIRES de la société ethnologique. Paris, 1841-1845, 2 vol. in-8, d. ch.
vol. 1 et 2.

406. — MEMOIRES du Cercle historique et archéologique de Hal. 1924 or. à 1933
inclus.

407. — NOUVELLES annales de mathématiques. Journal des candidats aux écoles
polytechniques et normale. 1842 or. à 1906 inclus. 65 vol. d: re;h
Belle série.

408. — PUBLICATIONS de la Société historique et archéologique dans le duché de
Limbourg. 1854 or. à 1893 (tome 30) inclus.

409. — REVUE de Belgique. 1869 origine août 1914 inclus. 101 vol. d. rel. le reste
en fascicules. Tout paru.
Les séries complètes sont, rares, surtout les dernières années.

410. — REVUE du monde musulman. Lot de 27 vol.

411. — WELTWIRTSCHAFTLICHES ARCHIV. Zeitschrift fiir algeineine und spezïCite
Weltwirtschaflslehre. llerausgegeben von Bernhard I-Iarifts. 1913 or. à
1919 inclus. Plus Ghronik und Archivalten, etc., ens. 35 vol. cart,.

412. — REVISTA da academia Brazileira de letras. Rio de Janeiro. 1911 à 1932 inclus.
Il manque quelques numéros.

412. — REVUE semestrielle des publications mathémathiques. 1893 or. à 1929
(tome 33) inclus, plus 6 vol. tables générales.
Manque l'asc. 2 du tome 29 et fasc. 1 du tome 30.

414. — REVUE septentrionale (La). Organe des Rosati cl des sociétés savantes artis¬
tiques et littéraires du nord de la Franco. P., 1895 or. à 1912 inclus.
18 tomes reliés en 17 vol. d. ch.

415. — REVUE du seizième siècle. Paris, 1913 origine à 1917 (Tome V. fasc. 1 cl 2)
inclus.

41G. — REVUE de droit international privé et de droit pénal international publiée
par À. Darras. 1905 origine à 1935 inclus. De l'origine à 1934 rel. en
28 vol. d. ch.
Paraît depuis 1934 sous le titre « Revue, critique de droit international ».

417. -— Rivista del collegio Araîdico. 1903 or. il février 1929 inclus. 11 vol. d. ch.
le reste en fascicules.
Le vol. 1913 un peu abîmé par une halle de fusil. Manque Déc. 1927
et févr. 1928.

418. — SALLES (F.). Annales de l'ordre teutonique ou de Sainte Marie de Jérusalem.
P., 1887, in-8, d. ch.


